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MIEJSCA SPRZEDAZY ( TfAMI "

T
OPON SAMOCHODOWYCH , O 1 XJIViiL,

1. «Stomily Warszawa — ul. Trgbacka 10.

2. F. Neuman — Lo6dz — ul. Piotrkowska 122.

3. T. Dandelski — Torun — Fosa Staromiejska 30.

4. Auto — Sktad Edmund Schwengrub — Torun — ul. Mostowa 36.
5.J. Lewandowski — Torun — Wielkie Garby 15.

6. «Autotraktor» — Torun A. Cierpiatkowski Chetminska 11.
7. Fischer i Nickel — Gdansk — Hopfengasse 26/28.

8. L. Piasecki — Lwow — ul. Zyblikiewicza 39.

9. «Snop» Dom rolniczo-handlowy Krosno.

10. «Rewera» — Stanistawow — ul. Sobieskiego 26.

11. «Autosktad» — Luck — ul. Kos$ciuszki 6.

12. M. Tennenbaum — Tarnopol — Mickiewicza 21.

13. G. Balksztajn — Brze$¢ n/B. — ul. Soborna 7.

14. «Autopolesie» — Brze$¢ n/B. — ul. 3 Maja 5.

15. «Elibor» — Krakow Rynek 26.

16. N. Kamenmacher — Wilno — ul. Mickiewicza 9.

17. Jan Zawisza — Wilno — ul. Mickiewicza 24.

18. Henryk Scheerschmidt i Koch — Biatystok — Sienkiewicza 27.
19. «Akcesopon» wi. M. Dobry — Nowogrodek — Rynek 17.

20. Tylczynski — Poznan — Wodna 14.

21.J. Zagodrski — Poznan — Ogrodowa 17.

22. «Brzeskiaute» — Poznan — Dabrowskiego 29.

23. Maksymiljan Rogalski — Leszno — (Wlkp) ul. Dworcowa 11.
24. Pawetczak — Mogilno — (Wlkp) ul. W. Jagielty.

25. E. Bembnista — Sroda — (Wlkp) ul. Dabrowskiego 4.

26. W. Wentzel — Ostrow — (Wlkp) ul. Wroctawska 14.

27. A. Pawlak — Krotoszyn — (Wlkp) Rynek 26.

28. «Elektray — Gniezno — (W lkp)

29. P. Ewert — Gniezno — ul. Warszawska 9.

30. «Centrala Rowerow» — Ign. Bujakiewicz — W rzeé$nia (Wlkp) Rynek 18.
31. K. Lewandowski — Inowroctaw — (Wlkp) Rynek 16.

32. St. Kaczorowski — Koscian — ul. Poznanska 16.

33. Hip. Gotowicz — Wagrowiec — ul. Szeroka 12.

34. Butowski i Ska — Bydgoszcz — ul. Gdanska 24.

35. Tadeusz Schuster — Kielce — ul. Chgcinska 18.

36. Wt Zakrzewski — Katowice — ul. Wojewodzka 58.

37. Towarzystwo Korund — Katowice — ul. Wita Stwosza 1.
38. Auto — Arm — Katowice — ul. M. Pitsudskiego 32.

39. «Carbopol» Chorzow 1. Sienkiewicza 10.

40. Jan Molin — Bielsko — 3 Maja 13.

41. Aleksander Mayer — Bielsko — Cieszyfiska 31.

42. Thomke Konrad — Bielsko — Biala Rynek 8.

43. J. Molin — Cieszyn — Rynek 9.

44. Mayer Aleksander — Cieszyn — Plac Teatralny 3.

45. St. Maleszewski i Rudowski — Sosnowiec — 3 Maja 11 a.
46. «Meteor» — Sosnowiec — W arszawska 6.



SIEC DROG AUTOMOBILOWYCH WOJEWODZTWA SLASKIEGO

Wojewédztwo Slaskie posiada bardzo gesta sie¢ drég automobi-

lowych. Drogi o waznem znaczeniu komunikacyjnem otrzymaty
w latach 1928 — 1934 nawierzchnie ulepszone — asfalty i bruki,
wszystkie inne drogi posiadaja nawierzchni¢ szutrowang. Nadaja si¢
one doskonale do ruchu samochodowego i sa utrzymane w pierw-
szorzednym stanie. Najwazniejsze drogi $laskie sa: 1) Katowice —
Pszczyna — Bielsko stad dogodne potaczenie z Ustroniem, Wista,
Istebna wzgl. ze Skoczowem, Cieszynem isiecig drog czechostowackich,
2) Katowice — Zory — Cieszyn, 3) Katowice — Rybnik — Degbicz
w kierunku na Racibdrz, 4) Katowice — Mystowice, stad do Zaglebia
Sosnowiecko-Dabrowskiego lub do O$wigcimia, tworzgcego potacze-
nie z siecig drog krakowskich, 5) Katowice — Swierklaniec — Lubli-
niec — Herby, stad polaczenie z drogami wojewodztw centralnych,
6) Jedna z najwspanialszych drog gorskich jest trasa Ustron—Wista —
Istebna — Koniakow. — W roku 1934 oddano do uzytku automobi-
listom przepigkna droge¢ gorska na Rownice, ktorej wysokos¢ wynosi
883 m. n. p. morza.

WYKAZ DOKUMENTOW POTRZEBNYCH PRZY WYJEZDZIE
SAMOCHODAMI (MOTOCYKLAMI) ZAGRANICE

Osoba wyjezdzajagca samochodem (motocyklem) zagranicg
musi posiada¢:
1. Paszport wizowany przez Konsulat danego kraju
2. Tryptyk na samochdéd (motocykl), lub tez
3. Carnet de passages en douane (ksiazeczka z przepustkami gra-
nicznemi)
4. Miedzynarodowe pozwolenie na prowadzenie
5. Migdzynarodowe $wiadectwo samochodowe

Dokumenty powyzsze od 2—5 z waznoscig na jeden rok od daty
wystawienia — wydaja poszczegolne Automobilkluby — na terenie
Woj. Slaskiego -

AUTOMOBILKLUB SLASKI W KATOWICACH
PLAC WOLNOSCI 12 H. P. TEL. NR. 322-39

Sekretariat Klubu jest czynny codziennie
za wyjatkiem niedziel i §wiat od godziny 9—12-tej i od 14—18-te;j.



Wykaz

NAZWA
URZEDU CELNEGO
DROGOWEGO

I. Gorny Slask:

Boruszowice

Brusiek

Brzezie
Bukow

Brzeziny SI.

Chwalgcice
Glinica

Knurow

Konczyce
Karol Emanuel
lLagiewniki
'Szyb Reden La-
giewniki)
Makoszowy
Orzegow
Pawlow

Pawonkow
Pusta Kuznica

Pawonkoéw-Kosch-
witz

Odprawa s$rodkéw lokomocji

O kazdej
porze dnia

tak

tak
tak
tak

tak
tak
tak

krajowych

Tylko w godzinach

w porze
letniej — zimowej
7-12 8§-12
14—19 13—17
8§-12 8§-12
13-17 13-17
7—12 8§—12
14—19 14—17
Dtto 8§—12
13—17

Dtto Dtto
Dtto Dtto
Dtto 8-12
14—17

430—015

7—12 8-12
14-19 14—17
6-12 7-12
14—20 13-18
7—12 8-12
14-19 13-17

Urzedéw Celnych drogowych
mechanicznej na terenie

UWAGI

1 Odprawa samochoddéw
osob. kraj. od godz.

015 do 430 na pod-
stawie przepustek noc-

nych.

uskuteczniajacych odprawy Srodkéw lokomocji
Wojewodztwa Slaskiego

NAZWA
URZEDU CELNEGO
DROGOWEGO

2Przyszowice

Radzionkoéw Bu-
chacz

3Radzionkow-Wik-
tor

4Repty Nowe

Rudzka Kuznica

Ruda Szczgs¢ Boze

Rybna

Raszczyce

Szarlej
Szczyglowice

Tarnowice Stare
Wilcza Dolna

IL. Slask Ciesz.

Cieszyn Most gto-
wny
Gotkowice

Kaczyce Gorne

Kaczyce Dolne
Marklowice

Istebna

Odprawa $rodkéw lokomocji

O kazdej
porze dnia

tak

tak

krajowych

Tylko w godzinach

W porze
letniej — zimowej
7—12 8—12
14-19 14-17
Dtto 8§—12

13-17
Dtto Dtto
Dtto Dtto
Dtto Dtto
Dtto Dtto
Dtto Dtto
7-12 8§—12
14-19 14-17
7—12 8-12
14-19 14-17
Dtto Dtto
Dtto 8-12
14—19
7-12 8—12
14-19 14-17
8-12 8-12
13—17 13-17
7—12 14-19
8—12 13-17
Dtto Dtto

UWAGI

10dprawa samochodow
osob. kraj. po godz.
urzgdowych —na pod-
stawie przepustek noc-
nych.

Dtto

Dtto

Odprawa samochodéw
osob. kraj. po godz.
urzgdowych —na pod-
stawie przepustek noc-
nych.

W najblizszym cza-
sie odprawa samo-
chodéw odbywac
si¢ bedzie rowniez
W Zwardoniu.



Objetosé¢ cylindra w litrach

d — $rednica cylindra w m/m.
s — skok tloka

i=50- 100
50| 55 60 65 70 75 80 85 90| 95 100

50 0.098 0.108 0.118 0.138 0.137 0.147 0.157 0.167 0.177 0.187 0.196

55 0.130 0 142 0.154 0.166 0.178 0.190 0.202 0.214 0.226 0.238
60 0.170 0.184 0.198 0.212 0 226 0.240 0.254 0.269 0.288
65 0.216 0.232 0%W 0 265 0.282 0.298 0 315 0.332
70 0.269 0.288 0.308 0.327 0.346 0.366 0.385
75 0.830 0.352 0.375 0.397 0.420 0.443
80 0.402 0.427 0.452 0.478 0.503
85 0.482 0.511 0.539 0.567
90 0.573 0.604 0.636
95 0.673 0.709
100 0.785

S = 105 — 150
d 105 110 115 120 125 130 135 140[145 150{ -

50 0.206

55 0.249 0.261

60 0.297 0.311 0.325 0.339

65 0.349 0.365 0.381 0.398 0.414 0 431

70 0.404 0.423 0.442 0.462 0.481 0.500 0.519 0.539

75 0.464 0.486 0.508 0.530 0.552 0.574 0.596 0.618 0.641 0.663
.80 0.528 0.553 0.577 0.603 0.628 0 653 0.678 0.704 0.729 0.754
85 0.596 0 624 0.652 0.681 0.709 0.738 0.766 0.794 0.823 0.851
90 0 668 0.700 0.732 0.763 0.795 0.827 0.859 0.891 0.922 0.954
95 0.744 0.780 0.845 0.851 0.886 0.921 0.957 0.992 1.022 1.063
100 0.824 0.864 0.903 0.942 0.982 1.021 1.060 1.100 1.139 1.178
105 091 095 1.00 1.04 1.08 1,13 1.17 121 126 130

110 1.05 1.09 1.14 119 124 128 133 138 143
115 1.19 125 130 3.35 140 145 151 156
120 1.36 141 147 153 358 1.64 1.70
125 1.53 1.60 1.66 1.72 1.78 1.83
130 1.73 179 186 1.92 2.00
135 1.86 t93 2.00 2.08 2.15
140 2.03 215 223 231
145 223 231 239 248
3150 247 256 265

UWAGA! Styczna $rednicy cylindra i skoku ttoka — wykazuje objgtos¢ cylindra
w litrach. Przy dwoch cylindrach — mnozy si¢ dana cyfr¢ przez 2 —
przy czterech — przez 4 i t. d.



Orjentacyjna tabelka
do oznaczania szybko$ci samochodu
na podstawie czasu uzyskanego
na przestrzeni 1 kim.

Odpowiada
km na 1 godz.

Odpowiada

Czas na 1 km fm na 1 godz.

Czas na 1 km

6 min. 0 sek 10 0 min. 58 sek. 62
5 0 12 0 57 63
5 0 15 0 56 64
4 45 16 0 55 65
3 32 17 0 54 66
3 20 18 0 53 67
3 9 19 0 52,5 68
3 0 20 0 52 69
3 51 21 0 51 70
2 44 22 0 50.5 71
2 34 23 0 50 72
2 30 24 0 49.5 73
2 24 25 0 49 74
2 18 26 0 48 75
2 13 27 0 47.5 76
2 8 28 0 47 77
2 0 30 0 46.5 78
2 56 31 0 46 79
1 52 32 0 45 80
1 49 33 0 44.5 81
1 45 34 0 44 82
1 43 35 0 43.5 83
1 40 36 0 43 84
1 37 37 0 42.7 85
1 34 38 0 42.5 86
1 32 39 0 42.2 87
1 30 40 0 415 88
1 27 41 0 41 89
1 25 42 0 40.7 90
1 23 43 0 40.5 91
1 21 44 0 40 92
1 20 45 0 39.5 93
1 18 46 0 39 94
1 16 47 0 38.5 95
1 15 48 0 38 96
1 13 49 0 37.5 97
1 12 50 0 37 98
1 10 51 0 36.5 99
1 9 52 0 36 100
1 7 53 0 32 110
1 6 54 0 30 120
1 5 55 0 28 128
1 4 55 0 27 133
1 3 57 0 26 138
1 2 58 0 25 144
1 1 59 0 24 150
1 0 60 0 23 156
0 59 sek. 61 0 22 sek. 164

It @

czynnik propagandowy kraju,

azdy wlasciciel samochodu — bierze udziat w imprezach automobilowych

o wazny

i wykazuje zainteresowanie

nowoczesnym  sportem.

nawskro$

tym



Znaki przynalezno$ci panstwowej i kierunek ruchu:

Znak Znak
Jazda Jazda
K R AJ K R AJ
znawcezy Stl’()l"lq znawczy strona,
Argentyna RA lewa Luxemburg L prawg
Austrja pr. Tyrolu A lewa Lotwa LR prawg
Tyrol A prawg Meksyk MEX prawa
Belgja B prawa Monaco MC prawa
Kongo Belg. CB prawa Niemcy _ D prawa
Brazylja BR prawa Norwegja N prawg
Butgarja BG prawa Palestyna M lewa
Chile RCH prawa Panama PA prawg
Chiny RC lewa Paraguaj PY prawa
Columbja co prawg Persja PR prawa
Cuba C prawa Peru PE prawa
Czechoslowacja CcS lewa POLSKA PL prawa
Danja DK prawa Portugalja P lewa
Egipt ET prawa Rosja (Z. S. S. R)) SU prawa
Equador EQ prawa Rumunja RM prawa
Estonja EW prawa SM prawa
Finlandja SF prawg Szwajcarja CH prawg
Francja ) 1 Szwecja S lewa
Algier Stany Zjednoczone
Tunis \ F }prawa Potn. Ameryki us prawa
Marocco Terytorjum Saary SA prawa
Indje franc. ) ) Turcja TR prawa
Gdansk DA prawg Wegry H lewa
GR prawg W ielkobrytanjas
Guatemala G prawa Anglja i poin.
Haiti RH prawa Irlandja GB
Hiszpanja E prawa Aurigny wysp. GBA
Holandja NL - Gibraltar GBZ I
Indje Holend. IN prawg Guernesey GBG >lewa
Irlandja (w. p.) SE lewa Jersey GBI
Japonja J lewa Malta GBY )
Jugostawia Y prawa Indje bryt. BI
Lichtenstein FL prawa Kanada lewa
Litwa LT prawa Wiochy 1 prawa

Uwaga! Przy jez'dzie strona prawa — wymija¢ na prawo, wyprze-

dza¢ na lewo; przy jezdzie strona lewa — wyprzedzaé
na prawo, wymija¢ na lewo.
Wyjezdzajac zagranic¢ — nalezy umie$ci¢ na samochodzie nad nu-

merem rejestracyjnym owalng tabliczk¢ blaszang z literami ,,PL*.
(Tabliczka biata— litery czarne — wymiar tabliczki: wysoko$¢ 18 — szeroko$¢ 30 cm.).

Kierowca samochodu powinien znaé¢ i przestrzega¢ przepisy o ruchu pojazdow me-

chanicznych na drogach publicznych. Czlonek Automobilklubu — daje dobry

przyktad dyscypliny drogowej, uzycza w razie potrzeby kolezenskiej pomocy spoty-

kanym po drogach samochodom, jest wzgledny i wyrozumiaty dla spotykanych
w drodze pojazdow wolniejszych i trudniejszych do manewrowania.



STANDARD

Oszczedzisz motor i unikniesz niespodzianek
w drodze, uzywajac pewnych i wyprobowanych mate-

rjalow pednych.

Stacje benzynowe ,STANDARD-NOBEL*
rozmieszczone na wszystkich wazniejszych szlakach
komunikacyjnych zaopatrzone sa zawsze w pierwszo-

rzedna benzyne i oleje.
STANDARD-NOBEL W POLSCE
SPOLKA AKCYJNA
CENTRALA: WARSZAWA AL. JEROZOLIMSKA 57

BIURO SPRZEDAZY NA GORNY SLASK:
KATOWICE UL. MICKIEWICZA 10 TEL. 326-13



WYKAZ STACYJ BENZYNOWYCH F-MY

STANDARD -

NOBEL W POLSCE SP. AKC.

na terenie Slaska Gornego i Cieszynskiego oraz na te-
renie Zaglgbia Dabrowskiego, nalezacych pod wzglgdem
administracyjnym do Biura Sprzedazy w Katowicach.

Nr. ewidencyjny stacji

1022
1028
1347
1088
1670
1032
1033
1148
1055
1515
1583
1704
1097
1647
1454
1340
1605
1456
1041

1305
1594
1400
1474
1450
1522
1259
1648
1556
1372

Biala Plac Wolnosci
Bielsko ul. Pitsudskiego (obok teatru)
Bystra przed hotelem Fr. Pawlusia
Begdzin pl. 3 Maja
Chorzéw ul. Bytomska
Cieszyn Rynek
Dabrowa Gornicza ul. Krolowej Jadwigi
Goczatkowice przy szosie
Katowice ul. Miynska
i ,, Krakowska 5
’ ,, Mikolowska
’ ,, Krakowska 160
Mikotéw Rynek
Nowa Wie$§ ul. 3 Maja
Orzesze Rynek
Pszczyna Rynek
Rybnik ul. Kos$ciuszki 19 a
Skoczéw Rynek
Sosnowiec pl. 11 Listopada

Stary Bierun Rynek

Strumien Rynek

Szarlej ul. 3 Maja

Tychy

Wista przed restauracja ,,Oaza“
Wodzistaw Rynek

Ustron ul. Glowna

Zawiercie ul. Paderewskiego
Zory Rynek



KILKA MARSZRUT SAMOCHODOWYCH

okreslajacych najdogodniejsze polaczenia drogowe

odle-
glosei

91
32

306
281

262

227
147
102

0

w =0 o B B

AR F®R L0 80 T8

. Katowice—Bielsko—Cieszyn.

. Cieszyn—~Zylina—Bratislava.

. Zylina—Budapest.

. Cieszyn—Olomouc.

. Olomouc—Brno—Wien.

. Olomouc—Praha.
Katowice—Beuthen—Breslau—Berlin.
Katowice—Herby SI.—Czg¢stochowa,

. Czgstochowa—Warszawa.

. Czg¢stochowa—Poznan.

. Katowice—Krakow przez Liszki,

. Katowice—Krakow przez Trzebinie,

. Krakow—Zakopane przez Myslenice,

. Katowice—Os$wiecim—Zywiec,

. Zywiec—Sucha—Skomielna—Zakopane,

. Katowice—Bielsko—Wadowice—Myslenice—Zakopane,

. Krakow—Tarné6w—Lwow.

Odle- Odle- Suma

glos¢ glos¢ odle-

a. Katowice—Bielsko--Cieszyn.

59 Katowice 0 9
32 Bielsko 59 59

0 Cieszyn 32, 91

b Cieszyn—Zilina—Bratislava.

25 Cieszyn 0 0
19 Jablunkov 25 25
35 Gaca 19 44
80 Zilina 35 79
45 Trenem 80 159
49 Piestany 45 204
53 Trnava 49 253

0 Bratislava 53 306



Odle- Odle-
odle- glos¢ glosé odle-
glosei w km w km glosci

c. Zilina—Budapest.

317 77 Zilina 0 0
240 63 Sw. Mikulasz 77 77
177 76 Zvoleti 63 140
101 37 Levice 76 216
64 64 Esztergom 37 253
0 0 Budapest 64 , 317

d. Cieszyn —Olomouc.

107 25 Cieszyn 0 0
82 15 Mistek 25 25
67 12 Pribor 15 40
55 17 N. Jicin 12 52
38 11 Hranice 17 69
27 27 Lipnik 11 80

0 0 Olomouc 27 . 107

e. Olomouc—Brno—Wien.

201 18 Olomouc 0 0
183 24 Prostejov 18 18
159 25 Vyskov 24 42
134 15 Holubice 25 67
119 28 Brno 15 82
91 25 Pohorelice 28 110
66 17 Mikulov 25 135
49 14 Wiltersdorf 17 152
35 35 Gaweisthal 14 166
0 0 Wien 35 201

f. Olomouc—Praha.

257 19 Olomouc 0 0
238 63 Sternberk 19 19
175 20 M. Trebova 63 82
155 44 Litomysl 20 102
111 33 Chrudim 44 146

78 21 Caslav 33 179

57 57 Kolin 21 200

0 0 Praha 57 257



Suma
odle-
glosei

507
495
375
328
275
196

87

104
35
17

254
189

Odle-
glosé

Odle-
glose
w km

odle-
glosei

g. Katowice—Beuthen—Breslau -Berlin.

12
120
47
53
79
109
36
51
0

Katowice 0
Beuthen 12
Brieg 120
Breslau 47
Parchwitz 53
Neusalz 79
Frankfurt 109
Muencheberg 36
Berlin 51

0

12
132
179
232
311
420
456
507

h. Katowice—Herby Sl.—Czestochowa.l

—.

69
18
17

0

Katowice 0
Lubliniec 69
Herby SL 18
Czestochowa 17

0
69
87

104

1 Mozna skréci¢ o
10 kim droge¢ omi-
jajac Lubliniec a
jadac z Koszecina
przez Olszyng iKa-
ling do Herb SI.

. Cze¢stochowa—Piotrkow—W arszawa.

65
43
61
31
54

0

Czestochowa 0
Noworadomsk 65
Piotrkow 43
Rawa 61
Mszczondw 31
Warszawa 54

0
65
108
169
200
254

k. Czestochowa—Wielun—Pc

17
16
14
21
38
12
47
30
21
40
35

0

Czestochowa 0
Ktobuck 17
Krzepice 16
Rudniki 14
Wielun 21
Wieruszow 38
Kepno 12
Ostrow 47
Pleszew 30
Jarocin 21
Sroda 40
Poznan 35

0
17
33
47
68
106
118
165
195
216
256
291



Suma
odle-
glosei

1 Droga czasowo
w budowie.

8Krakow—Myslenice
droga czasowo z po-
wodu przebudowy za-
mknigta.

Odle- Odle-

glos¢ glod¢

w km

1. Katowice—Chelmek-—Krakow.
32 Katowice 0 0
15 Chetmek 32 32
8 Babice 15 47
4 Poregba 8 55
14 Brodta 4 59
3 Liszki 14 73
12 Bielany 3 76
0 Krakow 12 88
m. Katowice—TI'rzebinia—Krakow.1
13 Katowice 0 0
11 Brzezinka 13 13
6 Jaworzno 11 24
13 Byczyna 6 30
6 Chrzandéw 13 43
13 Trzebinia 6 49
13 Krzeszowice 13 62
9 Zabierzow 13 75
0 Krakow 9 84
n. Krakow—Mys$lenice—Zakopane. -

6 Krakow 0 0
15 Borek Fatgcki 6 6
10 Glogoczow 15 21
5 Myslenice 10 31
10 Stroze 5 36
13 Lubien 10 46
5 Skomielna 13 59
18 Chabowka 5 64
23 Nowy Targ 18 82
0 Zakopane 23 105
o. Katowice—Os$wigcim—Zy
35 Katowice 0 0
18 Oswigcim 35 35
4 Kety 18 53
21 Czaniec 4 57
0 Zywiec 21 78



Suma
odle-
glosei

116
87
80
65
59

0

209
150
142
135
131
122
110

96
74
0

302
289
259
246
230
218
194
182
137
85
24
0

Odle-
gltosé

Odle-
glos¢
w km

Suma
odle-
glosci

p. Zywiec—Sucha—Skomielna—Zakopane.

0

59

13
30
13
16
12
24
12
45
52
61
24

0

1 Krakow—W ieliczka
droga czasowo za-
mknigta z powodu
przebudowy.

Zywiec 0 0
Sucha 29 29
Makow 7 36
Jordanow 15 51
Skomielna 6 57
Zakopane 59 116
r. Katowice—Biclsko—Wadowice—B
Zakopane.
Katowice 0 0
Bielsko 59 59
Kozy Wk. 8 67
Czaniec 7 74
Kety 4 78
Andrychow 9 87
Wadowice 12 99
Kalwar;a 14 113
Myslenice 22 135
Zakopane 74 209
. Krakow—Tarnobw—Lwow.1
Krakow 0 0
Wieliczka 13 13
Bochnia 30 43
Brzesko 13 56
Wojnicz 16 72
Tarnéw 12 84
Pilzno 24 108
Dg¢bica 12 120
Rzeszow 45 165
Jarostaw 52 217
Jaworow 61 278
Lwow 24 302



ADRESY POLSKICH AUTOMOBILKLUBOW

AUTOMOBILKLUB POLSKI,
Warszawa, AL Szucha 10

AUTOMOBILKLUB SLASKI,
Katowice, PI. Wolnosci 12

AUTOMOBILKLUB WIELKOPOLSKI,

Poznan, ul. Ratajczaka 15

KRAKOWSKI KLUB AUTOMOBILOWY,
Krakow, ul. Jana 11

MALOPOLSKI KLUB AUTOMOBILOWY,
Lwoéw, ul. Klementyny Tanskiej 3

LODZKI AUTOMOBILKLUB,
Lodz, ul. Piotrkowska 102

POMORSKI AUTOMOBILKLUB,
Bydgoszcz, PI. Wolnosci 1

WILENSKI AUTOMOBILKLUB,

Wilno, ul. Mickiewicza 24

WOLYNSKI KLUB AUTOMOBILOWY,
Luck, ul. Bolestawa Chrobrego 9.



[ ] ]

/Mobiloil /
niedoscignionej jakosci
olej samochodowy
f' /° do nabycia

/I w calej Polsce!

Przed kazdg podroza
Mobiloil nalezy zaopatrzy¢ sig
w odpowiednig markg
Mobiloil zgodnie ze
wskazowkami Tabeli
VAIUUM CMLCOMPANT Polecajacej. Mobiloil
gwarantuje najwyzsza
sprawno$¢ i najlepsza
konserwacja

samochodu.

O Mobiloil

VACUUM OIL COMPANY S A



Miedzynarodowe znaki drogowe.

Znaki ostrzegawcze.

Zakret. Skrzyzowanie drog. Przejazd kolejowy Przejazd kolejowy nie
zabezpieczony (rampa) zabezpieczony (otwarty)
Uwaga Sciek-garb poprzeczny.  Znak osirzegawczy — ustawiany Pierwszefistwo przejazdu.

- niebezpieczno.
Zenie innych znakéw

Znaki zakazu.

O®

Zamknigte dla wszelkich Wjazd (kierunek) Parkowanie wzbronione Postoj wzbroniony.
wzbroniony.

£

Maksymalna dozwolona Zamknigte dla wszystkich ~ Zamknigte dla poj. mech. Ograniczony tadunek
szybkos¢ jazdy. pojazdéw mechanicznych ponad 5.5 t. ogdlnej wagi". do 55t

Znaki informacyjne.

Kierunek ruchu.

Postoj Park samochodowy. Uwaga ostroznie  Stacja ratunkowa urzgdzona
przy urzedzie celnym. (szkota etc.) staraniem odp. wiadz.
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